Sostiene la opinión opuesta, y en concreto que por "cuerpo orgánico" se ha de entender la materia organizada, Avicena, *3* de la *Metaphísica, cap. 3*. También Filópono, en este lugar, *com. 1*, así como Cayetano y Soto, *lib. 3* de la *Física, cap. 1, ad 3*. Lo deja entender Santo

D. Thomas, *De spiritualibus creaturis*, a. 3, ad 2; et Aristoteles<sup>125</sup> etiam hic, dum ait quod ex corpore et anima fit unum, loquitur de corpore quod est pars compositi; et infra<sup>126</sup> ait quod actus recipiuntur in subiecto disposito; et hinc concludit animam esse actum corporis organici.

Quapropter hic modus etiam est probabilis, et forte quia illa particula utrumque esse comprehendit, nunc isto, nunc alio modo illam explicat.

95 7 Secunda conclusio: Haec definitio proprie et univoce convenit omni animae.

Est contra Philoponum, in *prooemio lib. 2*,<sup>127</sup> Averroem, *com. 7*,<sup>128</sup> Alexandrum, in principio *De sensu et sensibili*,<sup>129</sup> Albertum, hic, *cap. 5*,<sup>130</sup> Iandunum, *q. 3*.<sup>131</sup> Qui omnes asserunt definitionem esse analogam, et non convenire proprie omni animae.

Sed mens Aristotelis clara est in contrarium. Proponit enim in principio huius libri<sup>132</sup> investigandum esse quae [sit] maxime communis ratio animae, et postea concludit: "Si quid igitur commune de omni anima sit dicendum est quod sit actus, etc.";<sup>133</sup> et deinde: "Universaliter diximus igitur quid anima sit."<sup>134</sup> Idem colligitur ex *cap. 2*,<sup>135</sup> [ubi] inquit quod sicut omnibus figuris datur una communis ratio et definitio figurae in communi, ita, etc. Unde hic determinat quæstionem quam in *prooemio*<sup>136</sup> proposuerat: an detur una animae communis ratio.

Item patet, nam anima dicit unum conceptum communem et univocum; ergo eius quidditativa definitio univoca erit. Consequentia de se patet. Antecedens probatur, tum quia hic nulla potest fingi ratio analogiae, <tum> quia "animatum" univocum est ad omnia animantia; ergo et anima ad omnes / animas.

Item, forma substantialis univoce dicitur de omnibus formis substantialibus; ergo etc.—Vide Ferrariensem, 2 *Contra [Gentes]*, *cap. 61*.<sup>137</sup>

P29v

87 spiritualibus creaturis *S*, spirituali creatura *P*. 87 ad 2 *om. P.* 87 Et... ait *S*. Et secundum Aristotelem et hic dicimus *P*. 88 loquitur *add. ergo P.* 89 in *add. composito*, hoc est in *P*. 90 animam esse iter. *S*. 92 Quapropter *S*, Quare *P*. 92 etiam *om. S.* 93 esse *om. P.*

7 99 asserunt *S*, dicunt *P*. 101 Sed *S*, autem *P*. 102 sit *P*, fit (!) *S*. 103 communis *add. iter. quid SP.* 105 colligitur *om. P.* 105 ex *S*, in *P*. 105 ubi *P*, *om. S.* 106 sicut *add. in P.* 107-8 quam... proposuerat *S*, propositum ab illo in *prooemio*, scilicet *P*. 109 Item... dicit *S*. Et probatur ratione: Anima habet *P*. 110-11 Consequentia... patet *om. P.* 111 hic *S*, ibi *P*. 111 potest fingi *S*, est *P*. 112 tum] quia *SP.* 112-3 animantia *S*, entia (!) *P*. 115 substantialibus *om. P.* 115 etc. *om. P.* 115 vide Ferrariensem *S*, unde (!) *P*.